
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số:         /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

NGHỊ QUYẾT
Sửa đổi, bổ sung phụ lục dự án số 02 tại phụ lục kèm theo Nghị quyết số 29/NQ-

HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về thông qua danh 
mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất 

năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA X KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 115/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 
nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị định số 225/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 8 năm 2025 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một 
số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 692/QĐ-TTg ngày 29 tháng 3 năm 2025 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng Cảng hàng không 
quốc tế Long Thành;

Xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2026 và Tờ trình số 
31/TTr-UBND ngày 26 tháng 02 năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp 
thu, điều chỉnh bổ sung nội dung dự án số 02 tại Phụ lục kèm theo Nghị quyết 
số 29/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 
thông qua danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng 
đất năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2); Báo cáo thẩm tra số 17/BC-
BKTNS ngày 26 tháng 02 năm 2026 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng 
nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thống nhất sửa đổi, bổ sung phụ lục dự án số 02 tại phụ lục kèm theo 

Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh 
về thông qua danh mục các khu đất thực hiện đấu thầu dự án đầu tư có sử dụng đất năm 
2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2), cụ thể như sau:

1. Tên dự án: Hệ thống tuyến ống dẫn nhiên liệu cho tàu bay từ cảng đầu 
nguồn tới Cảng hàng không quốc tế Long Thành.

2. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư: Lựa chọn nhà đầu tư trong trường hợp đặc biệt.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Luat-Dau-thau-2023-22-2023-QH15-518805.aspx


2

3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Phước Thái, xã Long Phước, xã Long Thành, 
tỉnh Đồng Nai.

4. Diện tích: khoảng 8,23 ha (trong đó có bao gồm đoạn tuyến ống dẫn nhiên liệu 
ngầm dài khoảng 5,8 km nằm trong ranh giới Cảng hàng không quốc tế Long Thành).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị

quyết này, định kỳ hằng năm đánh giá kết quả thực hiện và báo cáo Hội đồng
nhân dân tỉnh theo quy định; chịu trách nhiệm về nội dung tên gọi, diện tích, 
quy mô, tính chính xác của thông tin, số liệu và cơ sở pháp lý đề xuất của dự án 
đảm bảo phù hợp theo quy định pháp luật có liên quan.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 
tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân 
tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát và vận động 
Nhân dân cùng tham gia giám sát thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời 
tâm tư, nguyện vọng của Nhân dân và kiến nghị đến các cơ quan có thẩm quyền 
theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X, Kỳ họp 
thứ 10 thông qua ngày 27 tháng 02 năm 2026 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./.

 Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 
- Chính phủ;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường; 
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- VKSND, TAND, THADS tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, 
UBND tỉnh;
- Đảng ủy, Thường trực HĐND, UBND xã, phường;
- Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai (đưa tin 
và đăng tải trên cổng thông tin điện tử tỉnh);
- Công báo điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, PCTHĐND.

CHỦ TỊCH

Tôn Ngọc Hạnh


		2026-03-03T16:46:43+0700
	Huỳnh Việt Cường


		2026-03-03T17:00:26+0700


		2026-03-04T22:37:40+0700
	Tôn Ngọc Hạnh


		2026-03-05T09:18:51+0700


		2026-03-05T09:18:51+0700


		2026-03-05T09:18:51+0700


		2026-03-05T09:18:51+0700




